



PE 44/2023 - TJAM

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

EMPRESA: JB CONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA**NOME:** CONSGRAF**ENDEREÇO:** Rua Comendador Vicente Cruz, nº 641**BAIRRO:** São Raimundo, Manaus/AM, 69027-211**CNPJ:** 24.698.829/0001-78**E-mail:** consgraf@hotmail.com / Contato: Josué Bruno - (92) 9-9226-3685 / 3022-7328**Banco:** Caixa Econômica - Agência 1043 (Praça 14) Conta Bancária: nº: 3296-6

Item	Descrição	Qtd.	UNID. MED.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
GRUPO 03					
21	Bloco Receituário Médico Material: Celulose Vegetal , Tipo Papel: Super Bond , Cor: Azul , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 190 MM, Quantidade Folhas: 50 UN, Largura: 80 M	100		R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
22	Bloco Receituário Médico Material: Celulose Vegetal , Tipo Papel: Super Bond , Cor: Azul , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 190 MM, Quantidade Folhas: 50 UN, Largura: 80 M	100		R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
TOTAL DO GRUPO 03					R\$ 2.480,00
GRUPO 04					
23	Detalhamento do item: Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: branco; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes.	1200		R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
24	Detalhamento do item: Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Rosa Bebe; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes.	1200		R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
25	Detalhamento do item: Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Marfim; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes.	1200		R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
26	Detalhamento do item: Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Prata; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes	1200		R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
27	Detalhamento do item: Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Dourado; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes	1200		R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
28	Detalhamento do item: Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Champagne; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes.	1200		R\$ 2,60	R\$ 3.120,00
TOTAL DO GRUPO 04					R\$ 10.920,00
GRUPO 08					
44	Detalhamento do Item: LETRAS em adesivo VINIL COM RECORTE DIGITAL, (Letra: altura 12cm e largura 0,8cm), rolo: altura 20cm, comprimento 4m (0,80m2). PAINEL VARAS OBS.: Com instalação	200		R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
45	Detalhamento do Item: BRASÃO em adesivo VINIL COM RECORTE DIGITAL, (30x30cm) 0,09m2. PAINEL VARAS OBS.: Com instalação	20		R\$ 8,00	R\$ 160,00
46	Detalhamento do item: Plástico Adesivo Material: Vinil Cor: Branca Largura: 127 Cm Aplicação: Gráfica; Comprimento: 5 M Espessura: 0,08 Mm Tipo: Autoadesivo PORTA VIDRO Obs.: Com instalação	100		R\$ 416,00	R\$ 41.600,00
47	Detalhamento do item: ADESIVO transparente com brasão (vazado) impresso para porta de vidro, com a criação da arte. Medida: 122x 220 cm Tamanho brasão: 2,50m2 Obs.: Com instalação	60		R\$ 200,00	R\$ 12.000,00

48	Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para capo de veículo da Central de Transportes. Med.: 60 x 26 cm. Obs.: Com instalação	20		R\$ 12,00	R\$ 240,00
49	Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para porta de veículo da Central de Transportes Med.: 50 x 30 cm. Obs.: Com instalação	40		R\$ 14,00	R\$ 560,00
50	Detalhamento do item: ADESIVO (colorido, em vinil branco) com a criação da arte, colagem externa Med.: 60 x 20 cm. CONTATO PISO Obs.: Com instalação	600		R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
51	Detalhamento do item: ADESIVO (colorido, em vinil branco) com a criação da arte, colagem externa, Med.: 35 cm de diâmetro. CONTATO PISO Obs.: Com instalação	2000		R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
52	Detalhamento do item: Adesivo colorido em papel, com a criação da arte. Med. 4cm diâmetro Obs.: Com instalação	500		R\$ 0,70	R\$ 350,00
53	Detalhamento do item: Adesivo colorido para fixação no piso, em vinil branco com protetor antiderrapante, com criação da arte. Med. 1.5m diâmetro Obs.: Com instalação	100		R\$ 235,00	R\$ 23.500,00
TOTAL DO GRUPO 08					R\$ 108.910,00
GRUPO 09					
54	Detalhamento do item: ADESIVO e laminação transparente para placa em aço inox, com a criação da arte. Medida da placa: 35 x 12 cm. com braille Obs.: Com instalação	1000		R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
55	Detalhamento do item: ADESIVO e laminação transparente para placa em aço inox, com a criação da arte. Medida da placa: 170 x 60 cm. para totem Obs.: Com instalação	500		R\$ 62,00	R\$ 31.000,00
56	Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med.:15 x 15 cm PCD Obs.: Com instalação	50		R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
57	Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med.:100 x 25 cm Obs.: Com instalação	60		R\$ 127,00	R\$ 7.620,00
58	Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivo e laminação, com a criação da arte 35 x 12 cm BRAILLE Obs.: Com instalação	500		R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
59	Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX (inauguração), Med.: 60 x 40 cm Obs.: Com instalação	30		R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
60	Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, gravada em processo de corrosão profunda Med.: 20 x 15 cm HOMENAGEM Obs.: Com instalação	200		R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
61	Detalhamento do item: PLACA EM METAL/BRONZE Med.: 30 x 10cm. tipo V para compor MESA	40		R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
62	Detalhamento do item: Placa adesiva em alumínio (autoadesiva ou com cola de contato), espessura mínima 2mm, para instalação em corrimão, com escrita Braille em sistema estampado e letras com o mesmo conteúdo de informações. Dimensões: 28 x 95mm (tolerância de 5mm na largura e de 10mm no comprimento). Deve atender à NBR 9050/2004. Informação em braille informando sobre os pavimentos no início e no final das escadas fixas e rampas, instalado na geratriz superior do prolongamento horizontal do CORRIMÃO	100		R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
63	Detalhamento do item: Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em inox alto relevo, sem incrustações que não solte as esferas de acordo com a NBR 9050/2004 e Lei Federal n. 5296/04. - Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução; - Superfície terá a dimensão de 80x80cm, em acrílico 10mm, podendo variar 10cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. - Braille em aço inox sem incrustações, que não solte as esferas; - Superfícies horizontais ou inclinadas (até 15% em relação ao piso); - Altura (piso até o painel) entre 0,90 m e 1,10 m, conforme NBR 9050; - Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura de aço inox; - Base Mapa em acrílico: 85x85x10cm; - Base Mapa em aço inox, contendo as informações: 80x80cm; - Coluna em aço inox: 40x40cm; - Base piso em aço inox: 60x60cm.	60		R\$ 900,00	R\$ 54.000,00
64	Detalhamento do Item: Placa de identificação em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 35x20cm para BALCÃO RECEPCÃO Obs.: Com instalação	20		R\$ 180,00	R\$ 3.600,00

65	Detalhamento do item: PLACA EM PVC com aplicação e adesivo e perfil J em alumínio para placa de PVC de nome de Desembargador ACRÍLICO branca, personalizada e adesivada com criação da arte 470 x 190 x 3mm GARAGEM Obs.: Com instalação	20		R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
66	Detalhamento do item: Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS	100		R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 09					R\$ 178.570,00
TOTAL DOS GRUPOS					R\$ 300.880,00

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) O prazo de validade desta proposta é: 90 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

b) As condições de pagamento são em até 30 (trinta) dias, contado da entrega dos documentos.

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de: De acordo com o edital

Manaus/AM, 16 de outubro de 2023.

Atenciosamente,



José Bruno Barboza

CPF: 285.136.492-87

Sócio/Proprietário